
CONSIDERATA la nomina a Funzionario Delegato del Direttore della Scuola;

CONSIDERATO l'onere contrattuale della manutenzione, definito in carico a questo Ente

Utilizzatore dal disciplinare di assegnazione di cui al contratto di
Locazione di questo compendio Immobiliare cartolarizzato FP1.

VISTAl'espressa richiesta da parte della Direzione Centrale dei Servizi Tecnico
Logistici e della Gestione Patrimoniale - Ufficio Attività Contrattuali
per l'Accasermamento della Polizia di Stato - che con nota

Nr.600/C/PS/9505/2019 - prot 600/C/PS/LAVORI/0013449/18 del
9.10.2018, invita questa Scuola ad espletare apposite ricerche di
mercato, in base a quanto previsto dalla vigente normativa, al fine del
rilascio da parte di quella Direzione Centrale, dell'assicurazione di
finanziamento dei fondi necessari per la stipula del relativo contratto.

CONSIDERATO l'impianto oggetto di manutenzione e conduzione in questione,
composto cosi come specificato nella scheda di consistenza impianto
parte integrante della presente determina;

RITENUTOdi non escludere dalla procedura la ditta uscente che ha effettuato il
servizio dimostrando competenza, professionalità e precisione.

POLIZIA DI STATO
Scuola Allievi Agenti di P.S.

VIBO VALENTIA

DETERMINA A CONTRARRE

la normativa vigente in materia D.Lgs 50/2016 ed il Regolamento di cui
al D.P.R. n. 207/2010, per la parte ancora in vigore ai sensi dell'art.216

del D.lgs. 50/2016, il D.P.R. 417 del 1992 (Regolamento Amministrativo
e Contabile della P.S.) ed il R.D. 23/05/24 nr. 827 (Regolamento per
l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello
Stato)

in particolare il comma 2 art. 32 del D. Lgs 50/2016, il quale prevede
che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento di contratti

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,
decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi

essenziali del contratto ed i iteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;

la necessità di provvedere con la procedura di cui all'art 36 D.Lgs

50/2016 all'intervento di  manutenzione e conduzione obbligatoria
degli impianti tecnologici presenti presso le strutture di questa Scuola,
e specificatamente:

-   cancelli e barriere automatizzate.

ESAMINATA

VISTO

WSTA

Polizia di Stato
Scuola Allievi Agenti Vibo Valentia
Prot : 0005240 del 16/10/2018 Uscita Cod Amm mjt
Fase Archivio.Faldoni.2 7 1/41 MANUTENZÌ        AOO: W
ONE CANCELLI E BARRIERA AUTOMATIZZ
ATI
Data: 16/10/2018 09:05:26



IL DIRETTORE
Dr. StefandiDODARO

Vibo Valentia li, 15 ottobre 2018

CONSIDERATO l'importo da porre a base di richiesta di offerta , stimati sulla base dei
prezzi di mercato rilevati sul mercato elettronico della P.A. e sulle

convenzioni - presenti sul portale Consip per l'esecuzione di analoghi
servizi, in euro 1.800,00 comprensivi di oneri di sicurezza non soggetti a

ribasso per euro 54,00 ed oltre iva - CIG ZC2254DC93.

VISTAl'attuale presenza del meta-prodotto del Bando "Servizi MePA"-

Categoria "Servizi agli Impiantì (manutenzione e riparazione)" sul Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione CONSIP.

DETERMINA

L'avvio della procedura per T affidamento, ai sensi art. 36 c.2 lettera a) del D. Lgs

50/2016, mediante Richiesta di Offerta sul Portale MePa Consip a più operatori economici,
che si stabiliscono nel numero di almeno 3, in possesso delle necessarie abilitazioni e dei

requisiti di carattere generale previsti dal Codice degli Appalti per l'esecuzione di lavori e
la fornitura di beni e servizi alle Pubbliche Amministrazioni.

Il criterio di aggiudicazione stabilito è quello del prezzo più basso.

Quanto sopra al fine di procedere, a seguito della successiva autorizzazione

ministeriale sul pertinente capitolo di spesa, alla stipula del relativo atto negoziale con
l'Operatore Economico che risulterà aggiudicatario della procedura, alle condizioni

contrattuali derivanti:

o  dalle condizioni generali di contratto relative alle prestazioni di
servizio - Allegato 1 al Bando Servizi MePA;

o dall'allegato 18 al Capitolato d'Oneri "Servizi" per l'abilitazione dei

prestatori di " Servizi agli impianti - manutenzione e riparazione"

ai fini della partecipazione al MePA;
o dalle condizioni particolari di contratto allegate alla

documentazione di gara nelle rispettive RDO con richiesta di
esplicita accettazione da parte dei concorrenti alle procedure.

Il Responsabile unico del procedimento di cui all'art.31 del d. lgs nr. 50/2016 è il
dr. Stefano DODARO


